94 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

prosequi, quam illi, qui in Despotis, sive Tyrannicis Imperiis vitam degunt, quorum nemo Regis, aut Regni, sed suum tantum intendit commodum; certum etiam sit, his de rebus suffragia ferre non insimam, turbulentamque plebem, sed florem plerumque virorum, quibus toto e populo deletis jus legum ferendarum, earumque tutela committitur. Tot profectio & tanta Imperantium monstra, nefandasque libidines tam diu, tam saepe perpassus orbis satis ostendit, ne pessimis quidem principibus saepe multum esse periculi, nedum bonis: atque si quod in illos ingruat, habent, sibi quae damna imputent, quae in propriam perniciem maleficiis ipsi arcessunt. Ista, quae tam saepe jactata est, Regum sanctitas, putidum est, & insulsum adulotorum somnium & commentum (ut egregie Hutcheson. *Elem. Phil. Mor. Lib. III. c. .*) quod ignavia peperit, superbia educavit, vis auxit, & conservavit; imo, si quae est, ea unis tantum populis, & quamdiu his placet, debetur. Sed pudet fere hac in re plura congerere, post ea, quae Sidneji, Buchanani, Barbeyracii, Hotomani, atque alia aeterna civilis scientiae decora plena manu huc attrulerunt, cum & hinc satis posfit superque perspicuum, qui per se unum, atque oppressa per vim civium suorum libertate, ad imperium evasit, non ultra, quam donec adfuerit excutiendi iugi occasio, esse ferendum; uti & illud nullius esse momenti, quae Cl. Pufend. adfert, ultionem stupri nondum fuisse a Tarquinio postulatam, neque exploratum compertumque habuisse Romanos, quid ea de re ipse sentiret; hic scilicet, qui incestis nuptiis, qui socii parricidio, qui Gabiorum ruinis, qui tot egregiorum virorum cædibus, aut exsiliis exemplum sceleris imbuisset? qui regno haud alia ratione parro, firmato, gesto, ipse æque diris, aut atrocioribus flagitiis esset obrutus? merito generosi Libertatis Romanæ vindices, qui iis erant temporibus nati, quibus haec portenta adhuc ignorabantur, non commisere, ne suo sibi jumento graviora etiam prioribus mala arcesserent, aut ille scilicet in melius mutaretur; sicuti neque Batavis meis fuit.

exspectandum, ut Hispanæ belluæ mansuetæ rabies, jura pristina Reipublicæ restitueret.

§. V. Quam quidem inter infesta circum plurimorum arma & odia, per PRIMUM, TERTIUMQUE WILHELMOS, Brutos Patriæ, Camillosque; BARNEVELDIOS, WITTADAS, & tot alios per revoluta sœcula Libertati sacros Heroas, magnis animis recuperatam, firmatam, auctam, defensam, ut fortiter prudenterque tueatur Augustorum Septem Civitatum Procerum auspiciis WILHELMUS QUINTUS, auspicatum Belgis nomen, per illos, qui que ante tres hos annos instauratae, quam Fæx BATONIS turpiter convellerat, Reipublicæ maturata fati calamitate ereptus est, Parentem; utque Majestati Publicæ comitem Sacrum LIBER-TATIS Ignem, per infestos hostium, & civium gladios toties ereptum, ille, qui toties præsentि auxilio hanc florentissimam nostrum omnium Patriam afflictam recreavit, jacentem erexit, crescentem prospero rerum successu adjuvit & adauxit, supremus hujus Universi Auctor, & Moderator, ad seram sœculorum memoriam, & hujus orbis suprema fata perenne sineat, & ego, & mecum omnes Patriæ, & Libertatis amantes in votorum summa reponunt!

T A N T U M.

THE

THESES.

- I. *Recta ratio est infallibilis.*
- II. *Nullum potest Jus Naturæ concipi, nisi detur Deus.*
- III. *Non dantur leges positivæ universales.*
- IV. *'Autoxupia non est licita.*
- V. *Polygamia neque Juri Naturæ, neque Societatum fini est consentanea.*
- VI. *Succedendi in propinquorum bona causa, & ratio mere civilis est.*
- VII. *I. Sam. viii. 8. sqq. non verum Regum jus, sed magis dominatio, qualem semper perpeccus fuit Oriens, proponitur.*
- VIII. *Principes legibus non sunt soluti.*
- IX. *Neque etiam fuere apud Romanos.*
- X. *C. Julius Cæsar summo jure fuit interemptus.*
- XI. *Regna patrimonialia jure non dantur.*
- XII. *Formulæ Renunciatoriæ, a Principibus cum suo, tum posteriorum etiam nomine conceptæ, omnino validæ sunt, & esse debent.*
- XIII. *Jus Præcedentiae nulli Principi præ altero per se competit.*
- XIV. *Ad Legis Civilis essentiam non pertinent præmia, ad earum se normam componentibus, spondenda.*
- XV. *Jus Aggratiandi, quod vocant, non videtur summis Imperantibus temere denegandum.*
- XVI. *Ut bellum juste, pieque geratur, non prorsus est necessaria solemnis clarigatio.*
- XVII. *Victoria neque occidendi viertos, neque in servitutem eos redigendi jus vitori concedit.*
- XVIII.

- XVIII. *Ostracismus*, a Græcis quibusdam civitatibus quondam receptus, a nonnullis temere reprobenditur.
- XIX. *Dictatorem Romanum provocacioni ad populum non fuisse obnoxium*, etiam post Legem Horatiam, arbitror.
- XX. *Verba Legis XII. Tabb. quæ de Sectione Debitorum agunt, non de corporum laniendâ, sed de distra- hendo inter creditores venditi debitoris pretio acci- pienda esse, longe probabilius, nisi plane certum, est.*
- XXI. *Pœna gravior, per LL. Rom. manifestis, quam non manifestis furibus inficta, a Spartanis originem forte duxit.*
- XXII. *Jam sub prioribus Impp. præcipue Trajano, baud licuit patribus pro arbitrio in liberos animad- vertere.*
- XXIII. *Merum Imperium specialis, Ex lege, est man- dati.*
- XXIV. *Transactiones in caussis testamentariis valent, etiam si ineantur ante inspectum testamentum.*
- XXV. *In testamentis, per æs libram conditis, ve- ra, non imaginaria venditio videtur olim obtinuisse.*
- XXVI. *Pœna nomine legari fuisse solitum, cum hæ- redi injungeretur rei illicitæ, probrosoque præsta- tio, probabile est.*
- XXVII. *Causæ liberales jam ante L. 2. C. de pedan. jud. fuerunt ordinarii juris.*
- XXVIII. *Pœna adulterii non videtur fuisse capitalis an- te l. 16. C. de Pœnis.*
- XXIX. *Peculii quasi castrensis origo non videtur a Justiniano demum repetenda esse.*
- XXX. *L. quisquis Cod. ad L. Jul. Majestatis ne temporum quidem ratio prætendi potest.*